INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE-341, s/n, Km 02 - Bairro Parque Novo Paracuru - CEP 62680-000 - Paracuru - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 24/2025 DG-PAR/PARACURU-IFCE

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº 24/2025 DG-PAR/PARACURU-IFCE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educacã̧o, Ciência e
Tecnologia do Ceará – Campus Paracuru, nomeado pela Portaria nº
1220/GABR/REITORIA, de 26 de fevereiro de 2025, publicada no Boletim
de Serviços Eletrônico em 27/02/2025 - DOU de 27/02/2025, seção 2,
página 15, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
Normativa Nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de agosto de 2023, torna pública
a retificação do EDITAL Nº 24/2025 DG-PAR/PARACURU-IFCE de
seleção para preenchimento de vagas para ingresso por
Transferência Interna, Transferência Externa e como Diplomado,
para o período letivo 2026.1, conforme indicado abaixo:

ONDE SE LÊ:
"9.1 ....

(https://portal.ifce.edu.br/campus/paracuru/documentos-do-
campus/editais/)"

LEIA-SE:
"9.1 ... (https://portal.ifce.edu.br/campus/paracuru/estude-no-

ifce/selecao-para-preenchimento-de-vagas-para-ingresso-por-
transferencia-interna-transferencia-externa-e-como-diplomado-para-o-
periodo-letivo-20261/).

Paracuru, 11 de novembro de 2025.

Manoel Paiva de Araujo Neto
Diretor-Geral do Campus Paracuru

Documento assinado eletronicamente por Manoel Paiva de Araujo Neto,
Diretor-Geral do campus Paracuru, em 11/11/2025, às 19:25, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 8117934 e o código CRC CB9653AC.

Boletim de Serviços Eletrônico em
11/11/2025

Edital 24 (8117934)         SEI 23824.001570/2025-95 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23824.001570/2025-95 8117934v4

Edital 24 (8117934)         SEI 23824.001570/2025-95 / pg. 2

	Edital 24 (8117934)